
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  45 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 481

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  3ο:  Έγκριση  εξόφλησης  τιμολογίων  εφημερίδων  που  είχαν  δημοσιευτεί  περιλήψεις
διαγωνιστικών διαδικασιών του Δήμου μας και δεν τελεσφόρησαν .  

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 7η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα  συσκέψεων του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  35578/3-11-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κόκκαλη Εμμανουήλ,
Ζαμάνη Διονύσιου &  Φώτου Βασίλειου  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση
και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 3ου θέματος: Έγκριση εξόφλησης τιμολογίων εφημερίδων που
είχαν δημοσιευτεί περιλήψεις διαγωνιστικών διαδικασιών του Δήμου μας και δεν τελεσφόρησαν και
ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 35288/1-11-2023 εισήγηση  του  Τμήματος  Προμηθειών,
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο   Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών  και Φιλοζωίας,
Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Τον  Ν.4412/16  (ΦΕΚ  147Α):  Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

2. Τον Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και
την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 του
Ν.3536/07 

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 6149Ω93-ΖΝΧ



3. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

4. Τον  ν.  4782/2021  (Α  36),  με  τον  οποίο  τροποποιήθηκαν  επιμέρους  διατάξεις  του  ν.
4412/2016 (Α 147)

5. Την  αριθ.  πρωτ.  31639/3858/13.10.2022  (ΑΔΑ:  66KFV93-107)  Απόφαση  Δήμαρχου  περί  ορισμού
αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

6. Την υπ’ αριθ.  3738/46023/08.12.202021 διακήρυξη (21PROC009695976 2021-12-08) για
την οργάνωση και λειτουργία της μουσικής σχολής κλπ. 

7. Tην υπ’  αριθ.37/08.02.2022 απόφαση Ο.Ε.  για την  κατακύρωση του διαγωνισμού που
αφορά την οργάνωση και λειτουργία της μουσικής σχολής κλπ. (ΑΔΑ 37/08.02.2022).

8. Την 10/2022 πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού συνεδρίου , που κωλύεται η υπογραφή
της σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών α)για την οργάνωση και λειτουργία μουσικής
σχολής κλπ. 

9. Την υπ’ αριθ. 4014/48579/28.12.2021 διακήρυξη δημοπρασίας (21PROC009864066 2021-
12-29) για τη μίσθωση οικοπέδου για την επέκταση του καταστήματος της Κοινότητας
Ροδόπολης.

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 31298/11.10.2022 έγγραφο της κας Αλεξανδρή Δημ.  που δεν επιθυμεί
να μισθώσει το ακίνητο της στο Δήμο.  

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

1. Την  εξόφληση  των  τιμολογίων  των   εφημερίδων(  Καθημερινή  Αμαρυσία  φ.7018  ,
Αθμόνιον  φ.  1445,Γενική  Δημοπρασιών-Εκδόσεις  Ν.  Παπανικολάου  φ.  12904,
Δημοπρασιών και Πλειστηριασμών φ. 27931 )   που είχε δημοσιευθεί  η περίληψη της
διακήρυξης  με  τίτλο  «Παροχής  Υπηρεσιών:  α)  για  την  Οργάνωση  και  Λειτουργία  της
Μουσικής  Σχολής  και  Λοιπών  Μουσικών  Δράσεων  του  Δήμου  Διονύσου  β)  για  την
Υλοποίηση  Εικαστικών,  Θεατρικών,  Ψυχαγωγικών  και  Λοιπών  Καλλιτεχνικών
Επιμορφωτικών Μαθημάτων Δήμου Διονύσου» και  μέχρι το ποσό των  463,71€.  

2. Την εξόφληση των τιμολογίων των  εφημερίδων( Αθμόνιον φ. 1448,Γενική Δημοπρασιών-
Εκδόσεις Ν. Παπανικολάου φ. 12918)  που είχε δημοσιευθεί  η περίληψη της διακήρυξης
με  τίτλο  «μίσθωση  οικοπέδου  για  την  επέκταση  του  καταστήματος  της  Κοινότητας
Ροδόπολης» και  μέχρι το ποσό των  182,23€.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 35288/1-11-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει 

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 6149Ω93-ΖΝΧ



 Εγκρίνει την  εξόφληση  των  τιμολογίων  των   εφημερίδων(  Καθημερινή  Αμαρυσία
φ.7018 , Αθμόνιον φ. 1445,Γενική Δημοπρασιών-Εκδόσεις Ν. Παπανικολάου φ. 12904, Δημο-
πρασιών και Πλειστηριασμών φ. 27931 )  που είχε δημοσιευθεί  η περίληψη της διακήρυξης
με τίτλο «Παροχής Υπηρεσιών: α) για την Οργάνωση και Λειτουργία της Μουσικής Σχολής και
Λοιπών Μουσικών Δράσεων του Δήμου Διονύσου β) για την Υλοποίηση Εικαστικών, Θεατρι-
κών,  Ψυχαγωγικών και  Λοιπών Καλλιτεχνικών  Επιμορφωτικών Μαθημάτων Δήμου Διονύ-
σου» και  μέχρι το ποσό των  463,71€. 

 Εγκρίνει την εξόφληση των τιμολογίων των  εφημερίδων( Αθμόνιον φ. 1448,Γενική Δη-
μοπρασιών-Εκδόσεις Ν. Παπανικολάου φ. 12918)  που είχε δημοσιευθεί  η περίληψη της δια-
κήρυξης με τίτλο «μίσθωση οικοπέδου για την επέκταση του καταστήματος της Κοινότητας
Ροδόπολης» και  μέχρι το ποσό των  182,23€.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
1. Φωτάκης Ιωάννης  
2.  Κόκκαλης Εμμανουήλ
3.  Τσουδερός Ιωάννης
4.  Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών

     

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 6149Ω93-ΖΝΧ


		2023-11-21T09:06:11+0200
	Athens




